Para fins de comparação, o valor de custo médio mensal obƟdo, assemelha-se ao praƟcado atualmente na Capes, por meio do Contrato
19/2015.

5.21. Cabe destacar ainda, que o valor médio encontrado do aluguel, extraído do Site Painel de preços, para equipamentos mulƟfuncionais de
mesmo porte tecnológico ou similar, foi de R$ 851,33 (oitocentos e cinquenta e um reais).

5.22. Todas extrações para obtenção de preço médio, foram extraídas do portal: hƩp://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata0.asp

5.23. As comprovações acerca da pesquisa de preços realizada, de acordo com a tabela do item 5.18, estão anexadas no processo de contratação,